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XXII ESCUELA VENEZOLANA DE
MATEMÁTICAS

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS ANDES

Mérida, 9 al 15 de septiembre de 2009

Cursos

1. Introducción a los sistemas dinámico parcialmente hiperbólicos.
Mart́ın Sambarino (Universidad de La República, Uruguay)

2. Polinomios ortogonales no estándar. Propiedades algebraicas y anaĺıticas.
Francisco Marcellán Español (Universidad Carlos III de Madrid) y Yamilet
Quintana (Universidad Simón Boĺıvar)

3. Tópicos en variación regular.
Philippe Soulier (Paris X- Nanterre)

4. Semigrupos de operadores en la teoŕıa de espacios de Banach
Manuel González (Universidad de Cantabria, Santander-España) y Anto-
nio Mart́ınez-Abejón. (Universidad de Oviedo, España)

Organización
Comité Organizador

• Neptaĺı Romero , Universidad Centro Occidental Lisandro Alvarado
nromero@uicm.ucla.edu.ve

• Oswaldo Araujo, Departamento de Matemáticas, Facultad de Ciencias,
Universidad de Los Andes
araujo@ula.ve

• Carlos A. Di Prisco, Departamento de Matemáticas, Instituto Venezolano
de Investigaciones Cient́ıficas
cdiprisc@ivic.ve

Comité Cientf́ico

• Stella Brassesco, IVIC, Departamento de Matemáticas, Instituto Vene-
zolano de Investigaciones Cient́ıficas
sbrasses@ivic.ve
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• Marisela Dominguez, Universidad Central de Venezuela
marisela.dominguez@ciens.ucv.ve

• Neptaĺı Romero, Universidad Centro Occidental Lisandro Alvarado
nromero@uicm.ucla.edu.ve

• Carlos Uzcátegui, Universidad de Los Andes
uzca@ula.ve

• Domingo Quiroz, Universidad Simón Boĺıvar
dquiroz@usb.ve

• Ennis Rosas, Departamento de Matemáticas, Universidad de Oriente
erosas@sucre.udo.edu.ve

Comité Organizador Local

• Oswaldo Araujo (Coordinador), Departamento de Matemáticas, Facultad
de Ciencias, Universidad de Los Andes araujo@ula.ve

• Maŕıa Luisa Colasante, Departamento de Matemáticas, Facultad de Cien-
cias, Universidad de Los Andes
marucola@ula.ve

• Ramón Pino, Departamento de Matemáticas, Facultad de Ciencias, Uni-
versidad de Los Andes
pino@ula.ve

• Giovanni Calderón, Departamento de Matemáticas, Facultad de Ciencias,
Universidad de Los Andes
giovanni@ula.ve

• Blasdimir Ruiz
bladismir@ula.ve

• Carlos Uzcátegui, Universidad de Los Andes
uzca@ula.ve


